Ancak
yeniliklerle birlikte çoklu bir hukuk yapısı ortaya çıkmıştı. Yabancılara ait iki

20 25 Kanunuevvel 1294 tarihli layihadan aktaran Necdet Kurdakul, “Midhat Paşa’nın Suriye
Layihaları ve Ortadoğu Olayları”, Tarih ve Toplum, S.84, Aralık 1990, s.26.
21 17 Mart 1295 (29 Mart 1879) tarihli layihadan aktaran Necdet Kurdakul, a,gm., s.27. Bölgede
büyük güçlerin artan etkinliğine 1879’da Suriye Valisi Hamdi Paşa da değinir: “Öteden beri
Avrupa devletlerinden Suriye kıtasında en çok faaliyet içinde olanlar İngiltere ve Fransa’dır.